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Karaman İli Sarıveliler İlçesi'nin il merkezine uzaklığı Ermenek-Mut güzergfilıından 
212 km, Hadim-Taşkent güzergahından ise 165 km'dir. Sarıveliler ilçesini Karaman il 
merkezine il sınırlan içerisinden doğrudan bağlayan bir karayolu yoktur. Her bahiste "yol 
yaptık" diye övünen iktidar, Sarıveliler'i Karaman'a doğrudan karayolu ile bağlayamamıştır. 
2017'de başlayıp 2021 'de bitirileceği söylenen Sertavul Tünelleri bitirilememiş, ne zaman 
tamamlanacağı ise bilinmemektedir. 

Toplamda 37 ilçeden oluşan Konya-Karaman Bölgesi'nde ilçeler arasında ciddi 
gelişmişlik farkları yaşanmaktadır. Buna göre TR52 ilçeleri arasındaki gelişmişlik 

farklılıklarını ortaya koyan, 201 1 yılında yapılan sosyal gelişmişlik endeksi çalınmasına göre; 
ilçe 3 7 ilçe arasında 17. sırada yer almaktayken, 2019 yılında Mevlfuıa Kalkınma Ajansı 
tarafından hazırlanan Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Endeksine göre ise 37 ilçe arasında 22. 
sırada yer almaktadır. 

İlçedeki toplam kullanım alanının %21,32'sini tarım arazileri kaplamaktadır. İlçenin 
en önemli gelir kaynağı tarımdır. Bu nedenle ilçede tarım alanlarının en üst düzeyde 
kullanılmasına yönelik arazi toplulaştırması, toprak analizi, nisbi karlılığı yüksek ürünlerin 
yetiştirilmesinin sağlanması, iyi tarım uygulamaları ile basınçlı sulama sistemlerinin 
yaygınlaştırılmasına yönelik faaliyetler desteklenmelidir. 

Meyvecilik bölgede önemli bir gelir kaynağıdır. Kiraz ve elma üretiminde verimin 
arttırılması ve ürünlerin pazarlanmasına yönelik projeler desteklenmelidir. Bu alanda 
kooperatifleşme çalışmaları yapılarak üretilen ürünlerin değerinde pazarlanması 

sağlanmalıdır. Üretilen ürünlerin uygun fiyatla satılabilmesi, özellikle kırsal kesimde 
yetiştirilen ürünleri saklamak ve bunları düzgün bir şekilde pazarlayabilmek için soğuk hava 
depolarına ihtiyaç vardır. Bölge büyükbaş hayvancılık için çok uygun olmasa da destekleyici 
gelir elde etme noktasında desteklenmelidir. 

Sarıveliler doğal güzellikleri ile Hadim, Taşkent, Başyayla ve Ermenek ile beraber 
entegre bir eko-turizm bölgesi özelliği taşımaktadır. Özellikle Alanya üzerinden sahil turizmi 
ile entegre edilmesine yönelik projeler desteklenmelidir. Bunun yanı sıra yaylacılık ve dağ 
turizmi gibi potansiyeller vardır. 

İlçede ve köylerde gençlerin ve çocukların vakit geçirebileceği sosyal tesis eksiklikleri 
bulunmaktadır. Sosyal ve ekonomik olanaklar kısıtlı olduğundan özellikle genç nüfus ilçe 
dışına göç etmektedir. Bu kapsamda genç nüfusun çalışabileceği fabrika ve atölyeler 
yapılmalıdır, sosyal tesisler çoğaltılmalıdır. İlçede eğitim özellikle köylerde taşımalı_ olarak 
yapılıyor ve bu özellikle öğrenciler için oldukça zor olmaktadır. Bunun yanı sıra köylerde 
eğitim altyapısının iyileştirilmesi gerekmektedir. 

Sarıveliler' de neredeyse bütün köylerde kanalizasyon altyapısı:y~ bul~ ... _. . .,. 
kanalizasyon altyapı sistemlerinde büyük sorunlar yaşanmaktadıi-.;_ı : :[·= 
kanalizasyon sistemi yapılmalı, mevcut kanalizasyon sistemlerinde yaşan 
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evvel çözülmelidir. Bunun yanında arıtma tesisi sorunu da Sarıveliler'de hem doğal yaşamı 
hem de insan sağlığım tehdit etmektedir. Örneğin, Göksu Nehri'nin kollarından biri olan 
Göktepe (Fariske) Çayına bırakılan atıklar, 50 yıl önce içilebilir durumda olan bu su 
kaynağını kullanılamaz hale getirmiştir. 

İlçenin özellikle köylerin en büyük sorunlarında birisi de şebeke suyu problemidir. 
Borular çok eski, sular yer yer bulanık akmaktadır. Su şebekelerinin acil yenilenmesi 
gerekmektedir. Bazı köylerde su kalitesi çok kötü, bazı köylerde ise su yetersizdir, artıma 
deposu yoktur. 

Tüm bu hususlar dikkate alınarak Karaman ilinin Sarıveliler ilçesinde yaşanan başlıca 
sorunlar ile bu sorunlara neden olan unsurların tespiti ve çözümü olabilecek tedbirlerin 
alırunası, ilçenin sosyal, kültürel ve ekonomik anlamda gelişmesi adına yapılacak olan 
çalışmaların belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
içtüzüğünün 104 ve 105'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif 
ederiz. 
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